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Republika e Kosovés I’RISHTI
Republika Kosova — Republic of Kosovo :

¥,

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&é
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 22 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té |I-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02 - 236715/23 dt.26.12.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Shkelzen, Ylli, Hyzdri dhe Fehmi
Krasnigi, Vehbi, Idriz, Shyhrete dhe Ekrem Tahiri nga Prishtina, me Investitor “Terra Investment”
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté¢ t& biznesit ARBK 812090661, dhe me pronaré Liridon
Llapashtica nga Prishtina dhe Aférdita Hajdini nga Lipjani, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Terra Residencé 1” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Lam. “A” me B+P+7 & “B” me 2B+P+6, né kuadér té& Bllokut urban “C3" -
Ngastra ndértimore “F", t& Térésisé urbane “C" t& Planit Rregullues "Mati 1" & Planit Zhvillimor Urban
né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative
pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 08.05.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI { KUSHTEVE NDERTIMORE

. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Shkelzen, Ylli, Hyzdri dhe Fehmi Krasnigi,
Vehbi, Idriz, Shyhrete, dhe Ekrem Tahiri nga Prishtina, me Investitor “Terra Investment” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 812080661, dhe me pronaré Liridon Llapashtica nga
Prishtina dhe Aférdita Hajdini nga Lipjani, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 236715/23 dt.26.12.2023,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Terra
Rezidencé 1" me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A” me B+P+7 & “B” me 2B+P+6,
né kuadér té Bllokut urban “C3" - Ngastra ndértimore “F”, té& Térésisé urbane “C” t& Planit Rreguliues
"Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr.741-3, 741-4, 741-5, 741-6
& 741-7 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes k&mbimit t& parcelés kadastrale nr.741-42 ZK Matigan,
me pronar / posedues PSH Rrugé publike e pa kategorizuar, sipas projekt propozimit konceptual
dhe Planit té situacionit - “zgjidhjes urbane”;

Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

a). Planit Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr. 35 -
18186 ot. 03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues te lagjes “Mati 1" i
miratuar me 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Rregullues “Mati 1" te Kuvendit te Komunés se Prishtinés me 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas
kétij plani kjo zoné - Ngastra ndértimore “F", éshté e planifikuar me destinim “Zoné me pérmbajtjie mikse
- MI";

b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.035-181427
dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “Ndértim i larté":

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes shkresés “Informim”, me referencé 04nr.350/01 — 234128/23 dt.28.12.2023, léshuar nga
DPSZHQ té Komunés sé Prishtinés;

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr. 741-3, 741-4, 741-5, 741-6 & 741-7 ZK

Matican, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, &shté:

e Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr.741-3; 5=380m?; Shkelzen, Ylli, Hyzdri dhe Fehmi Krasniqi..............ccccocvvuveee. “Aré e klasés 4"

- NRT747-4; S=340mM2 VEhbl TARIT.....oeco ettt r e e sas st s e e seesnn e enenees "Aré e klasés 4";
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T i e e S I T L L et T e e e L e L L "Aré e klasés 4",

Totali:  $=1,740m?

-nr.741-42;5=431m* PSH Rrugé publiX,.....cocoovmmiivericie e "rrugé e pakategorizuar”;
Totali i parcelave té trajtuar; S=1740 + 431=2,171m?.

Né& kuadér té parcelave kadastrale nr. 741-3, 741- 4, 741-5, 741-6 , ZK Matican, ka ndértesa shtépi
individuale t& ndértuara, me etazhitet P+0, P+1, P+2, dhe P+3;

Terreni i lokacionit ka pjerrtési nga drejtimi verilindje kah — jugperéndim, me disnivel H=5.43m’;

Qasja ekzistues e parcelave kadastrale té lartcekur &shté pérmes rrugés lokale “Ukshin Kovagica” e
cila lidhet me rrugén “Muharrem Fejza” — rrugé e planifikuar sipas Planit Rregullues “Mati 17;

Né hapésirén e pérfshiré né& diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé banesore,
shtépi individuale, ndértesa ndihmése, etj;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér té Bllokut urban “C3" - Ngastra ndértimore “F”, té
Térésisé urbane “C" té Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, pércaktohen bazuar né
parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndéntimin e Kompleksit “Terra
Rezidencé 1” me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A” me B+P+7 & “B" me 2B+P+6,
dhe hapésira pércjeliése, dhe ato jané:

¢ Organizimi & gasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave

me vijén rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara té& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jen& né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit
kushteve ndértimore;
Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesat shumé banesore & afariste —
Ndértesa: Lam. “A” me B+P+7 & “B” me 2B+P+6, Bllokut urban “C3" - Ngastra ndértimore "F",
té Térésisé urbane “C", té Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishting, planifikohet té
ndértohet kompleksi me ndériesa shumé& banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Kompleksi “Terra Residencé 1” — Lam. “A” & “B"

Lam. “A”-$=3,306.55m?/ 2,856.46m?, mbi toké + 450.09m?2, nén tokeé /,
Etazhiteti: B+P+7;
Lam. “B”-8=3,459.27m?/ 2,363.52m?, mbi toké + 1,095.75m?, nén toké /,
Etazhiteti: 2B+P+6;
Totali: S§=6,765.82m?/ 5,220m? _mbi toké + 1,545.80m? nén toké /,

Parcelat dhe pjesa e parcelés kadastrale pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste,
té trajtuara né parcelén ndértimore - brenda viiés rrequlluese, jané:

nr.741-3; S=278m?%

nr.741-4; S=246m?

nr.741-5; S=235m?

nr.741-6; S=240m?;

nr.741-7; S=247m?;

nr.741-42; S=431m?; / parcelé komunale /

Totali: $=1,246 + 431=1,677m?,

Parcelat dhe pjesa e parcelés kadastrale, pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste,
té trajtuara né parcelén ndértimore - jashté vijés rrequlluese, té cilat do té kémbehen dhe
shpronésohen, jané:

nr.741-3; S=102m?; / do t& kémbehet /

nr.741-4;: S=94m?, /do t& kémbehet/

nr.741-5; S=100m?; / do té& kémbehet /

nr.741-6; S=100m?; / do t& kémbehet /

nr.741-7; 5=35 + 63=98m?, / do t& kEmbehet & shpronésohet)

nr.741-42; S$=0.00m? / parcelé komunale /

Totali: S=431 + 63=494m*
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Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave, t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém, dhe me
hapésira pércjeliése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit),

Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “C3" - Ngastra ndértimore “F*, t& Planit Rregullues “Mati
1", &shté IV - VIIl etazhe mbi toké, sipas PZHU-sé VII- 1X, kurse sipas projekt propozimit — Lam.
“A" me B+P+7 & “B” me 2B+P+6.

Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndértes€s né bazén - gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rreguliues
urban lejohet max.40%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

S=1,246 x 0.4=498.40m? / sipas PRR-s& pé&r pronén private /

85=431 x 0.4=172.40m? / sipas PRR-sé& pér pron&n komunale /

5=653.50m?/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore (ISHPN),
pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit éshté max.60% (duke pérfshi edhe
pjesén e parcelés kadastrale nr.741-42 ZK Matigan, e périshiré brenda Bliokut urban “C3"}, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

5=1,246 x 0.6= 747.60m?/ sipas PRR-s& pér parcelén ndértimore - pronén private /

5=431 x 0.6= 258.60m? / sipas PRR-sé& p&r pronén komunale /

Srora=1,006.20m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né
paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe té ultg, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté:

5=1,246 x 0.4=498.40m?* / sipas PRR-s& pé&r pronén private /

8=431 x 0.4=172.40m? / sipas PRR-s& pér proné&n komunale /

5=670.80m? / $=469.60m?, né& partaer + 201.20m?, kulme dhe terasa /

Koeficienti i ndértimit (TSK) pér Blloku Urban “C3"-Ngastra ndértimore F, sipas Planit Rregullues
“Mati 1" éshté 3.0. Trajtimi i sip&rfaqgeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet —
llogaritet, si né vijim: 700% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51%
apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés —
bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

5=1,246 x 3.0=3,738m? / sipas PRR-s& p&r pronén private

S$=431 x 3.0=1,293m?/ sipas PRR-s& pé&r pronén komunale

S=5,220m?/ sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kémbimin & shpronésimin- kompensimi /.
Me aplikimin e Vendim i Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings, 14nr.464/01-97987/22 dit.
05.05.2022, pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient t&é
ndértimit, sipérfagja e parcelés jashté parcelés ndértimore - jashté vijés rregulluese, mund té
kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sip&rfaqe e shprehur né pérqindje éshté S=63/1,246+431
x 100=3.75%, dhe bazuar né kété, brenda bllokut urban, mund té transferohet e téré sipérfaqja
prej S=63m?, dhe e kalkuluar me koeficient ndértimi do té jeté: $=63 x 3.0=189m?2. Bazuar né
kalkulimin e lartcekur sip&rfagja totale e lejuar ndértimore pér kompleksin me ndértesé shumé
banesore & afariste éshté: $=3,738 + 1,293 + 189=5,220m?;

Bazuar né nenin lll. & Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé, sipérfagja
qé zé shtresa e "termoizolimit®, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, "sipérfagja e liré pérreth ndértesés duhet té jeté 0.4 x H
(ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém
natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietie, pune, tryezari,
korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njgjté
do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té& kompleksit;

Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) té jeté& min. 3.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar
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* Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit kurse
max.0.3m’ pér pjesén afariste;

» Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara
té planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane™;

» Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? té neto sipérfages sé& afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

» Né& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t& brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

e Né& kuadeér té kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

s Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Mati I".

V. Ndarja / parcelimi i parcellave kadastrale, nr. 741-3, 741- 4, 741-5, 741-6 & 741-7 ZK Matigan, do
té realizohet sipas vijés rregulluese té& Planit Rregullues “Mati 1, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
e pércaktuar né manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar Agon Blakaj nga Prishtina, me
licencé nr.205.

Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Manualit t& ndarjes
punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve;

Ndarja té b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&é Komunés sé Prishtinés,
sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té€ pronarit / investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani
i situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.741-3, 741-4, 741-5, 741-6, 741-7 & 741-42 ZK
Matican, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 1"
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t& bashkimit t& parcelave.

Drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit té& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga PRR "Mati 1” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p&r bashkim. Procedura e
bashkimit do té realizohet bazuar né& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si
bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtingés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve.

Vil. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale, nr.741-7 ZK
Matigcan, me S=63m?, gé& shtrihet né hapésiré té destinuar pér rrugé té planifikuar t& PRR-ség, do t&
realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore
mund té kompensohen sipérfaget e parcelave jashté vijés rreguliuese deri né 20% té parcelés
ndértimore {parcelave dhe pjeséve té& tyre brenda vijés rregulluese), dhe sipas kalkulimit kjo
sipérfage e shprehur né pérgindje &shteé S=63/1,246+431 x 100=3.75 %, dhe bazuar né kété, brenda
bliokut urban, mund té transferohet e téré sipérfagja prej $=63m?, dhe e kalkuluar me koeficient
ndértimi do té jeté: S=63 x 3.0=189m3.

Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore pér pjesén e
parcelés kadastrale té lartcekur, bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me
sipérfaqe ndértimore, do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té
shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave kadastrale

dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés.
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Sipérfage! definitive & shpronésimit / kompensimil_me_sipérfage ndériimore {é trajlohen pas
ndarjes dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. té kétij vendimi.

Mos zbatimi i kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligojé

Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste
té pércaktuara me kéto kushte ndértimore.
VIll. Kémbimi i parcelés kadastrale nr.741-42 ZK Matican me'$=431m?, me pronar / posedues PSH
Komuna e Prishtinés, e shtriré brenda vijés rreguliuese té bllokut urban, me pjesén e parcelés
kadastrale nr. 741-3 me S=102m?; nr.741- 4 me S=94m?, $S=741-5 me 100m?% S=741-6 me S=100m?
& nr.741-7 me S=35m> té gjitha ZK Matigan, me sipérfage totale prej S=431m? me pronaré/
posedues Shkelzen, Ylli, Hyzdri dhe Fehmi Krasnigi, Vehbi, ldriz, Shyhrete, dhe Ekrem Tahiri nga
Prishtina, e pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar-rrugé e planifikuar, té& planit rregullues, éshtg
propozuar té béhet bazuar né Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé& Paluajtshme t&€ Komunés;

Andaj, kjo drejtori kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” t& parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélqimin e
pérshkruar né kété paragraf dhe vlerésimit t& organit kompetent pér vierésim té pronave, i cili do té&
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve;

Procedura e kémbimit do té realizohet, pas ndarjes sé& parcelave kadastrale dhe para aplikimit
pér leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés s& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 1" né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé& dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té
cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té&
ndryshme, obligon Dreijtoring e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore. gjegiésisht
revokimin e tyre.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

o Emii (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

 Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh, dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén VI, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”,
“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr.
0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administratv MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike t&
Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér
qasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim té& késaj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:
» Lokacionin e parcelés ndértimore né& kuadér té zonés:
+ Situacionin - planin e lokacionit, t& gjer& né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;
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dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shé&nuara, relative dhe
absolute;

s Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

¢ [etajet e nevojshme né& pé&rpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - Hogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

» Projekiin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygie né rrietin e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makineris&, me pé&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né& vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtings;

« Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma,

Elaboratin gjeomekanik né& bazé té analizave né terrenit;

XI Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me pérgatitje

té lart& profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjeliés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

+ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje};

» Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer& n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndériesave né sistemin

koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale i€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit i& investitorit dhe t& harfuesit té planit t¢ mbrojties nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni | pérgalitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elekironike;

o Cerlifikat&n pér regjistrimin e biznesit;

¢ Certifikaté&n e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té& “Rregullore mbi Taksé&n administrative p&r dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pé&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegant&,

i clli pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&é Kontratave té¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbaijé:
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« Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planil
(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori;

s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

= Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

« Autorizimin pér p&rfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

= Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

Xlll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 741-3, 741-4, 741-5, 741-6, 741-7 & 741-42 ZK Matigan, qé

trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé té cerlifikatés s& njésisé kadastrale, jané té

evidentuara me lloj t& shfrytézimit té parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasés 4"

dhe “rrugé e pakategorizuar”, kérkohet q& paraprakisht té b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin

e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligijit nr. 02/1.-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfaqen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
‘zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndérimore, prej
$=1,246+431=1,677m> Kjo sipérfage, bazuar né& rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si
toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né& Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, pas

ndarjes s& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marijen e lejes
ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr,.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas manmjes sé
konfirmimit pé&r pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té veganté;

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési té& vazhdimit pér
nj&(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Shkelzen, Ylli, Hyzdri dhe Fehmi Krasnigi, Vehbi, |driz, Shyhrete, dhe Ekrem
Tahiri nga Prishtina, me Investitor “Terra Investment” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 812090661, dhe me pronaré Liridon Llapashtica nga Prishtina dhe Aférdita Hajdini nga Lipjani,
me kérkesén 05nr.350/02 - 236715/23 dt.26.12.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “Terra Residencé 1” me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A” me B+P+7,
& "B" me 2B+P+6, né& lokacionin e pérshkruar né paragrafin |. té dispozitivit t& vendimit t& kushteve
ndértimore.

Me kérkesén pér caktim té kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0236715/23 dt.26.12.2023, dhe
shkresés “Plotésim dokumentacioni”, 05nr.070/01-24519/24 dt.14.02.2024, si dhe gjaté fazés sé&
zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e njésive kadastrale pér

parcelén nr. 741-3, 741-4, 741-5, 741-6, 741-7 ZK Matican, Iéshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés
sé Prishlinés;
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licencés nr.205;

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim t& parcelave nr. 741-3, 741-4, 741-5, 741-6, 741-7 ZK Matican,
punuar nga gjeodeli licencuar Agon Blakaj nga Prishtina, me numér té licencés nr.205;

- Shkresa “Informim”, me referencé 04nr.350/01 — 234128/23 dt 28.12.2023, léshuar nga DPSZHQ e
Komunés sé Prishtings;

- Projekti konceptual i kushteve ndértimore, hartuar nga "ParadoX Construction” nga Lipjani, me certifikaté
té biznesit 811579161, dhe projektues Kushtrim Salihu dhe Erémira Gérguri, arkitekt;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Idriz,, Vehbi, Ekrem dhe
Shyhrete Tahiri dhe Investitori “Terra Investment sh.p.k." shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues
812090661, me pronaré Liridon Lapashtica dhe Aferdita Hjdini, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né
Prishting, me Nr. i LRP: 10477/2023, Nr. i REF.:4948/2023, dt. 29.11.2023;

- Aktin noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes é pronaréve Shkelzen, Yili, Hyzdri
dhe Fehmi Krasniqi, dhe Investitori “Terra Investment sh.p.k.” shpk. nga Prishtina, me numér unik
identifikues 812090661, me pronaré Liridon Lapashtica dhe Aferdifa Hjdini, pérpiluar te noter Sefadin
Blakaj né Prishting, me Nr. i LRP: 1310/2024, Nr. i REF.:.533/2024, dt. 12.02.2024;

- Afishja *Njoftim publik” dt.22.01.2024 gjeré me daté 05.02.2024, Iéshuar nga kjo drejtori;

- [Fotot e njoftimit publik;

- Fofot e lokacionit;

- Certifikaté e regjistrimit t& biznesit t& nga “Terra Investment” sh.p.k nga Prishtina, dhe me numér unik
identifikues ARBK 812090661,

- Folokopja e letérnjoftimeve t& pronaréve, dhe té Investitoréve.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/02-236715/23
dt.26.12.2023 pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe shkresés “Pplotésim dokumentacioni”,
05nr.070/01-24519/24 dt.14.02.2024 dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit té rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor,
aktuale - né fuqi, pér até zonén urbane, né ményré kronologjike konstaton se:

Kérkuesit: Pronarét, Shkelzen, Yli, Hyzdri dhe Fehmi Krasnigi, Vehbi, Idriz, Shyhrete, dhe Ekrem
Tahiri nga Prishtina, me Investitor “Terra Investment” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit
ARBK 812090661, dhe me pronar Liridon Llapashtica nga Prishtina dhe Aférdita Hajdini nga Lipjani,
me kérkesé&n 05nr.350/02 - 0236715/23 dt.26.12.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “Terra Residencé 1" me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A” me B+P+7
& “B” me 2B+P+6, né kuadér té Bllokut urban “C3" - Ngastra ndértimore “F", té Térésisé urbane “C",
Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, sipas projekt propozimit konceptual - “zgjidhjes
urbane” té prezantuar.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés, né fazén fillestare té saj, dhe zhvillimit t& procedurave té
lartcekura, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr.
04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/.-174 dt.31.07.2013 dhe
nenin 13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe [I-té té ndértimeve”, me daté 22.01.2024, né vende té dukshme té lokacionit
dhe rrethinés, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka
géndruar gjeré me daté dt.05.02.2024, me i& cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés éshté synuar té informohet me kérkesén e aplikuarve dhe té njgjtéve i éshté ofruar
mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’;

Pas kétyre konstatimeve dhe analizés sé& projekt propozimit kenceptual né raport me Planin
Rregullues *Mati 1", &éshté konstatuar se, brenda vijés rregulluese t& parcelave qé trajtohen,
pérfshihet edhe paracela kadastrale nr.741-42 ZK Matigan, me pronar / posedues PSH Rrugé
publike e pakategorizuar, dhe me S=431m?, pérkatésisht e njéjta duhet t& pérfshihet n& ndértim,
andaj kérkuesit: pronarét dhe investitori, kané propozuar qé e njéjta t& kémbehet me pjesén e
parcelave kadastrale nr.741-3, 741-4, 741-5, 741-6, 741-7 ZK Matican, me siperfage S=
S$=102+94+100+100+35=431 431m?, dhe me bashképronaré / bashk&posedues Shkelzen, Ylii,
Hyzdri dhe Fehmi Krasniqi, Vehbi, Idriz, Shyhrete, dhe Ekrem Tahiri nga Prishtina, té cilat pjesé té

Faqe B pre) 10

Korruna e Prshtinds-Drejtoria & Urbanizmi
Adrasa: m *Radovan Zogoviq™ o 1. 10000, Prishtind-Kosové



kétyre parcelave, pérfshihen né hapésiré t& planifiuar pér interes publik — rrugé té planifikuar té
Planit Rregullues “Mati 1° né Prishtiné. Andaj, duke llogaritur kété parcelé nr.741-42 me S=431m?
dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 741-3,741-4,741-5741-6 & 741-7 ZK Matican, me
S=278+246+235+240+247=1,246 m? formohet parcela ndértimore me S=431+1,246=1,677m?
kurse pjesa e mbetur e parcelés kadastrale nr. 741-7, me S=63 m? &shté propozuar t& kompensohet
{/ shpronésohet me koeficient — sipérfage ndértimore.

Gjithashtu, bazuar né planin e situacionit — “zgjidhja urbane” e propozuar dhe projekt propozimit
konceptual, konstatohet se qasja né ndértesat e planifikuara né kuadér t& Kompleksit “Terra
Rezidencé 17 - parcelés ndértimore do t& realizohet pérmes nivelit t& bodrumit — 1B, té Lamela “B",
dhe nivelit t& bodrumit -2B, t& Lam. “A”, dhe ku kjo lidhja e fundit, i ndérlidhé té dy ndértesat-lamelat.

Né analizén e situacionit nga aspekti | komunikacionit dhe lévizjeve brenda kompleksit si dhe kygja
e kompleksit né rrugét e planifikuara prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér komunikacion,
éshté konstatuar rreguilsia e situacionit dhe jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje
té& kompleksit me rrugén e brendshme t& bliokut, me rrugén e planifikuar t& planit rreguliuese, ku
ndér té tjera konstatohet:

Pas shiqimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane t& “Terra Investment” shpk., Idriz, Vehbi,
Ekrem, Shyhrete Tahiri, né lagjen “Mati 1", Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore & léndés
05-350/02-236715/23 16 dt.26.12.2023, kygja pér aulomjete né rrugén ekzistuese “Ukshin Kovagica” e
cila rugé éshté e paraparé edhe me planin rregullues “Mati 1" pér ndértesat Lamela “"A” me etazhitet
B+P+6, dhe Lamela “B” me elazhitet 2B+P+4, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé,
marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane dhe shmangien e kygjeve ne raport me udhékryqet e
rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit 16 ndértesave banesore me
afanzém pér rampa dhe vend parkime, duhet 1é aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike
pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve
té Komunés sé Prishtinés” dhe t& amhen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve. Gjersia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend
parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas
planit, si dhe té ruhet profili i térthoré i rugés sé planifikuar;

Gjithashtu né fund té trajtimit t6 projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit té Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shayrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t& projeki-propozimit t6 prezanfuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimet nga projektuesi i
investitorit me datat 18.04.2024, pérmes procesverbalit (prezantuar me daté 18.04.2024) ka pasur
disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas kormrigjimit té tyre ka vlerésuar se mund té procedohet me
caktimin e kushteve ndértimore;

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né& konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shgyriuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té& Ligjit pér Ndé&rtim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t& té ndértimeve”, si dhe diskercionin pé&r
vendosje té céshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21 & 22 té& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligijshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria @ Urbanizmit vendosi q& ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve
ndértimore, me faktet — provat e prezantuar, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢'rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt
propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, éshté né harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé& pér até hapésiré, andaj edhe ka caktuar
kushtet ndértimore, Pronaréve, Shkelzen, Ylli, Hyzdri dhe Fehmi Krasnigi, Vehbi, idriz, Shyhrete,
dhe Ekrem Tahiri nga Prishtina, me Investitor “Terra Investment” sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté
té biznesit ARBK 812090661, dhe me pronar Liridon Llapashtica nga Prishtina dhe Aférdita Hajdini
nga Lipjani, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 236715/23 dt.26.12.2023, pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Terra Residencé 1” me ndértesa shumé
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Prishting, konkretisht parcelave kadastrale dhe pjeséve te parcelave kadastrale: nr. 741-3, 741-4,
741-5, 741-6 & 741-7, ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes ké&mbimit t& pjesés sé& parcelés
kadastrale nr. 741-42 ZK Matigan, me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e
parcelave kadastrale nr. 741-3, 741-4, 741-5, 741-6 & 741-7 ZK Matigan, me pronar/ posedues Idriz,
Vehbi, Ekrem dhe Shyhrete Tahiri, Shkelzen, Yili, Hyzdri dhe Fehmi Krasniqi nga Prishtina, sipas
projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane”.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit té& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e Kompleksi “Terra Residencé 1” - Lam.”A” me
B+P+7 & "B" me 2B+P+6, me ndériesa té planifikuara dhe hapésirat pércjellése; Situacioni i
parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese nga
PRRU "Mati 1° né sistemin koordinativ KosovaREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit té
parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&;
| dérgohet: Kérkuesvelinvestitorit, Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik, Qendrés pér shérbim me qytetaré, ké&saj drejtorie dhe né dosje té léndés
05nr.350/02-236715/23 dt.26.12.2023.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 236715/23 DT.08.05.2024,

Zyrtari:
Ergyn H

656,/ Sektarit:
56, Sektarit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinits
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

01598-0

00742-0

Vija Ndértimore sipas PRRU
1 7514388.61 4722946.38
2 7514392.70 4722964.59
3 7514411.46 4723032.45
4 7514411.97 4723034.29
Vija Rregulluese sipas PRRU
5 7514414.85 4723033.44
6 7514409.36 4723013.59
7 7514395.60 4722963.82
8 7514391.46 4722945.39

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Legjenda:

Nenshkrimi : / s
/

Vija Ndéstimore sipas PRRU

Vija Rregulivese sipas PRRU
Parcela Kadasirale

Prishting:  07.05.2024
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientil/ Ministrastoo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Iifrastructure and Environment
AGENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT]A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra Kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelartja: Prishting
Zona kadastrale / Katastorska zona:  Matiqan

Lloji i nj¢sist kadastrale / Vrsta katastarske jedinice

Parcelg

Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; __741-3, elj...

Numri 1 1éndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500

N XOORDINATAT E PARCELES SE
’: BASHKUAR
W E / NR Y X
II 1639-0 1 | 7514405.539 | 4722999.781
g [ / 2 | 7514407.363 | 4723006.376
JALEl 3 | 7s14410.170 | 4723016.523
4 | 7514414850 | 4723033.439
—~ 5 | 7514401102 | 4723037.506
; — & | 7514402.045 | 4723040.908
i 7 | 7514396.640 | 4723043.060
8 | 7514396.440 | 4723042.330
9 | 7514395.100 | 4723087.030
10 | 7514393.600 | 4723031.600
11 | 7514393.120 | 4723029.850
12 | 7514390.400 | 4723019.260
13 | 7514386.150 | 4723002.670
14 | 7514385 490 | 4722999.870
15 | 7514385.547 | 4722999398
N 1584-2 16 | 7514382.817 | 4722988.799
T 17 | 7514377960 | 4722970.050
- 18 | 7514372.640 [ 4722949210
19 | 7514372.479 | 4722948.639
20 | 7514376.852 | 4722946.960
21 | 7514377.689 | 4722950.160
22 | 7514391464 | 4722945392
e 73 | 7514395.606 | 4722963.865
24 | 7514396.007 | 4722965.458
25 | 7514400.823 | 4722982.728
T BASHKIMI | PARCELAVE
SIPERFAQJA PER
GIENDJA KADASTRALE | NDERTIM (PARCELA :ﬁiﬁiﬁﬁnzgs
B NDERTIMORE)

NR.PARC.| SIP.m? SIP.m? NR.PARC. | SIP.m?

P—— 741-42 431 431

T 741-3 380 278

K. 741-4 340 246

741-5 335 235 XXXX-0 1677
] I, 741-6 340 240
ki 7 7417 s 247
{ 1f1-31
iy TOTALl | 2171 1677
] !
I 1
{ LEGJENDA
— GENDJA KADASTRALE
BLLOKU URBAN °“F* MATI 1 e
MANUALI I BASHKIMIT TE PARCELAWE ——— BGJENIUA E RE
Rilevoi / Snimio: Agon BLAKAJ

1

{cmn dhe

Nr. i licencés / Br. licence:

11 gjeodetik ! 1me 1 prezime geodeta/ kompanie)

205

Aprovoi / Usvojia:
(emri dhe mbiemni | prsonit zynar ime i prezme Muzbenog lica)

MErnchl-rini ! Datain
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STUDIO PROJEKTUESE

INVESTITOR

: LLOGARITIET E SIPERFAQEVE
Nivell - LAMELA 8- TOTAL KATET

Sodrumi -1 L0061
538, 5338

Perdhesa E €539 |

| xamn %) S | e g). 8028
| xati2 . 401w atiz . T Aol 8026
Katid _an30 katla ] = emn 8026 |
Kati4 4w ¥xsua ] am 802.8
Kati$ _amw M| S B | R 2y £93.3
Xat g i oms a8 )T amal 4172
Kl 7 Loan Ll | =N 184.7

Total Siperfage Qp Liogaritet Sipas Koafientit [m3]

5.2200

Total Stperfage Qe nuk Uogeritet nd koeficlentht (m2}

1,545.8

TERRA
INVESTMENT SH.P.K

TEL: +383LLT704L65

RR. ALl ALIU KELMENDI-PRISHTINE

TOTAL SIPERFAQET

6,785.86

PROJEKTI

KOMPLEKS| AFARISTO-BANESOR

Faza

PUESA E PROJERTIT

PROJEKT! Ipgor

ARKITEKTURA

~ AUTOR | PROJEKTIT

EMRI | VIZATIMIT

ARK. KUSHTRIM SALIHU
MsC.ARCH. EREMIRA GERGURI

SITUACION! | NGUSHTE

Keshlit! | banorve

PERPJESA

VENDI | NDERTIMYT

1:300 \\...\\\.\.
n

350

NUMRI | _urfm.ﬂ
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